
                                                                         1 

UBND XÃ TRƯỜNG TÂN 

TRƯỜNG MN ĐỒNG QUANG 
 

Số: 46/KH-MNĐQ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Trường Tân, ngày 29 tháng 7  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH 
 Năm học: 2025 - 2026                                                                       

 

Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 

52/2020/TT-BGD&ĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ thông tư số 09/2017/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ trưởng Bộ 

GD&ĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở GD&ĐT thuộc hệ 

thống GD quốc dân;  

 Căn cứ Công văn của UBND – BVHXH xã Trường Tân ngày 29/7/ 2025 về 

việc tăng cường thực hiện chương trình, SGKGDPT năm học 2025-2026 

Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ CB,GV,NV của trường và số 

lượng điều tra trẻ trong độ tuổi từ 0-> dưới 6 tuổi trong địa bàn tuyển sinh của 

trường Mầm non Đồng Quang; Chỉ tiêu huy động số trẻ trong độ tuổi ra lớp của xã 

Trường Tân giao cho trường năm học 2025 - 2026; 

Trường Mầm non Đồng Quang xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 

– 2026 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

- Duy trì kết quả phổ cập GDMN cho trẻ 5 tuổi tại địa bàn xã Trường Tân. 

- Tổ chức tuyển sinh nghiêm túc, đúng quy định về thời gian, hồ sơ, độ tuổi 

và sĩ số trẻ trên/nhóm lớp. 

- Đảm bảo tuyển sinh công khai, công bằng, khách quan về chỉ tiêu và tuyến 

tuyển sinh, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Góp phần nâng cao chất 

lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường,  

2. Yêu cầu: 

- Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn, phân tuyến tuyển sinh 

và giao chỉ tiêu hợp lý. Đảm bảo đủ phòng học cho học sinh, tránh tình trạng quá 

tải. 

- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo nắm rõ:“Tuyến tuyển 

sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách 

nhiệm trong công tác tuyển sinh”,  

II. NỘI DUNG. 

1. Phương thức, thời gian và đối tựng tuyển sinh: 

1.1. Đối tượng tuyển sinh:  

- Tuyển sinh các cháu sinh năm 2020; 2021; 2022, 2023, 2024. Huy động 

100% trẻ 5 tuổi ra lớp (trẻ sinh năm 2020). 
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- Điều kiện: 

+ Có hộ khẩu, hoặc tạm trú, lưu trú trên địa bàn 7 thôn thuộc xã Trường 

Tân: Đôn Thư, An Thư, Vĩnh Duệ, Quang Tiền, Đông Trại, Đông Hạ, Đông 

Thượng. Thông tin lưu trên phần mềm định danh điện tử VneID mức độ 2 của bố, 

mẹ hoặc thành viên hộ gia đình học sinh. 

+ Đảm bảo sức khỏe. 

1.2. Phương thức, thời gian tuyển sinh 

 +) Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp: 

 - Trẻ Nhà trẻ sinh từ 01/01/2023 đến 31/7/2024. 

 - Trẻ Mẫu giáo bé (Trẻ sinh năm 2022). 

 - Trẻ Mẫu giáo nhỡ (Trẻ sinh năm 2021). 

 - Trẻ Mẫu giáo lớn (Trẻ sinh năm 2020). 

 +) Thời gian nộp hồ sơ: 

- Từ ngày 04 - 08/8/2025: Tổ chức nhận hồ sơ, đón trẻ tại 14/14 nhóm lớp 

của Trường Mầm non Đồng Quang. 

 + Sáng: Từ 7h00’-> 8h30’. 

 + Chiều: Từ 16h00’ -> 17h00’ . 

 - Ngày 08/8/2025: Nếu nhà trường chưa tuyển đủ chỉ tiêu, Hội đồng tuyển 

sinh sẽ báo cáo UBND xã, phòng VH - XH cho phép nhà trường tuyển bổ sung đến 

khi đủ chỉ tiêu. 

 2. Hồ sơ tuyển sinh gồm có: 

 - Đơn xin học (Theo mẫu của nhà trường) 

 - Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ. 

 * Điện thoại hỏi đáp về công tác tuyển sinh: 

 - Trần Thị Bích Xòe: 0394.889.605  

 - Nguyễn Thị Thanh: 0975.733.791 

 - Trần Thị Thu Huyền: 0333.209.402 

3. Chỉ tiêu tuyển sinh:  

- Dự kiến số lượng tuyển sinh: Số liệu trẻ tính đến tháng 07/2024. 

- Tổng số trẻ điều tra trong độ tuổi tuyển sinh: 407 cháu 

Trong đó: + Trẻ Nhà trẻ: 169 cháu; 

                 + Trẻ mẫu giáo: 238 cháu; 

                 + Trẻ 5 tuổi: 86 cháu  

- Tổng số trẻ đã đi học năm học 2024 - 2025: 244 cháu. 

Trong đó: + Trẻ Nhà trẻ: 32 cháu Sinh năm 2023, 6 cháu Sinh năm 2024. 

                 + Trẻ 3 tuổi: 56 cháu (Sinh năm 2022) 

         + Trẻ 4 tuổi: 75 cháu (Sinh năm 2021) 

         + Trẻ 5 tuổi: 81 cháu (Sinh năm 2020) 

- Chỉ tiêu tuyển sinh mới năm học 2025 - 2026: Tổng 48 cháu 

 Trong đó: + Trẻ Nhà trẻ: 22 cháu (Sinh năm 2023, 2024); 

              + Trẻ 3 tuổi: 16 cháu (Sinh năm 2022); 

tel:098.289.7975
tel:097.891.5359
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              + Trẻ 4 tuổi: 05 cháu (Sinh năm 2021); 

              + Trẻ 5 tuổi: 05 cháu (Sinh năm 2020). 

* Dự kiến tổng số trẻ sau tuyển sinh: 298 cháu/14 lớp. 

Trong đó: + Trẻ 5 tuổi: 86 cháu chia thành 3 lớp - Bình quân: 28,67 trẻ/lớp 

              + Trẻ 4 tuổi: 80 cháu chia thành 3 lớp - Bình quân: 26,67 trẻ/lớp 

              + Trẻ 3 tuổi: 72 cháu chia thành 3 lớp: Bình quân: 24 trẻ/lớp 

             + Trẻ nhà trẻ: 60 cháu chia thành 5 nhóm: Bình quân: 12 trẻ/lớp 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Ban giám hiệu: 

- Chủ động phối hợp với UBND, Ban dân số xã về công tác điều tra số trẻ 

trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn. Chủ động xây dựng kế hoạch về công tác 

tuyển sinh năm học 2025 - 2026 của trường để báo cáo Phòng Văn hóa – Xã hội.  

- Thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian 

tuyển sinh, các quy định về độ tuổi, hồ sơ tuyển sinh và giao chỉ tiêu số lượng cho 

từng nhóm lớp trước khi bắt đầu tuyển sinh ít nhất 15 ngày để cha mẹ học sinh biết 

và chuẩn bị nộp HS nhập học cho học sinh tại trường. 

- Ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh. Hội đồng tuyển sinh có trách 

nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách 

quan, công khai, công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao. 

- Chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện về nhân sự và cơ sở vật chất, tu sửa, bổ 

sung đồ dùng trang thiết bị cho các lớp, hướng dẫn cho toàn thể cán bộ, giáo viên, 

nhân viên và cha mẹ học sinh chuẩn bị công tác tuyển sinh trực tiếp, đặc biệt ưu 

tiên cho trẻ các lớp mẫu giáo 5-6 tuổi. 

- Phân công CB,GV,NV trực trong thời gian tuyển sinh để hướng dẫn chu 

đáo, giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc, tạo thuận lợi cho cha mẹ học 

sinh. 

- Căn cứ vào kết quả số liệu điều tra trẻ trong độ tuổi trên địa bàn, căn cứ 

vào thực tế điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ CB,GV,NV của trường, Ban giám 

hiệu nhà trường tổ chức họp Hội đồng giáo viên, thông qua Kế hoạch tuyển sinh 

năm học 2025 - 2026.  

- Tổ chức hướng dẫn công tác tuyển sinh trực tiếp cho GV,NV trong toàn 

trường. 

- Nghiên cứu để phân công giáo viên phụ trách các nhóm lớp sao cho phù  

hợp với tình hình thực tế, năng lực, hoàn cảnh của từng người. 

- Kiểm tra công tác tuyển sinh. 

- Lưu trữ hồ sơ theo quy định. 

- Báo cáo kết quả tuyển sinh về UBND xã và phòng Văn hóa – Xã hội kịp 

thời, chính xác. 

2. Đối với GV - NV và các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh:  

Tham gia công tác điều tra phổ cập trẻ trên địa bàn được phân công, thực 

hiện tốt công tác tuyển sinh. 
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Kiểm tra kỹ các thông tin phụ huynh đăng ký, đặc biệt phải kiểm tra sự 

trùng khớp của các thông tin về cá nhân trẻ như: Họ tên, ngày sinh, nơi sinh… 

Trong giấy khai sinh, hoàn tất các loại hồ sơ trong công tác tuyển sinh năm học 

2025 - 2026. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của trường Mầm non Đồng Quang năm học 

2025 - 2026. Yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường nghiêm túc 

thực hiện. Trong quá trình thực hiện có vấn đề phát sinh cần báo cáo ngay về Ban 

giám hiệu nhà trường để kịp thời giải quyết./. 
 

Nơi nhận:      

- UBND xã Trường Tân; (để chỉ đạo) 

- Phòng VH - XH (để báo cáo); 

- CB,GV,NV MNĐQ (để thực hiện); 

- Lưu VT./. 

   

HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 

 
 

   Trần Thị Bích Xòe 

 


